СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ (проект)

 ____________ сессия 					          №
[bookmark: _GoBack] четвертого созыва						          _________2022 года

О внесении изменения в решение Собрания депутатов
муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»
от 06 февраля 2013 г. № 178 «Об утверждении Правил землепользования и застройки                на территории муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,
с Федеральным законом от 01 мая 2022 г. № 124-ФЗ «О внесении изменений
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики  Марий Эл
Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1.  В решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» от 06 февраля 2013 г. № 178 «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» внести следующее изменение:
0. пункт  2 статьи 24 главы 7 изложить в новой редакции:
«Индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, не являющиеся членами саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, могут выполнять работы по договорам строительного подряда, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором, в случае, если размер обязательств по каждому из таких договоров не превышает десяти миллионов рублей.».
1. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде городского поселения Новый Торъял  Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
1. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования                                    и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2022 года.
1.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и  инвестициям.

Глава городского поселения Новый Торъял                                             А.М. Воронцов